PAGE
2

проект
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН

ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00. 20___г.
                                 с. Городок                                               № 00 - рс

О  внесении изменений в Регламент
Городокского сельского Совета депутатов
В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18, 23 Устава Городокского сельсовета, Городокский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Городокского сельского Совета депутатов № 156-рс от 09.07.2015 «Об утверждении Регламента Городокского сельского Совета депутатов» следующие изменения:
1.1. дополнить Регламент статьей  24.2  следующего содержания:
«Статья 24.2. Порядок назначения старосты сельского населенного пункта

1. Решение о назначении старосты сельского населенного пункта принимается Городокским сельским Советом депутатов, большинством голосов от установленной численности депутатов Городокского сельсовета, по представлению схода граждан сельского населенного пункта из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих  активным избирательным правом.
2. Старостой может быть назначен гражданин Российской Федерации, достигший на день назначения возраста 18 лет.

3. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо:

1)замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.

4. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
5. Староста назначается на срок, установленный Уставом Городокского сельсовета.
6.  Городокский сельский Совет депутатов рассматривает представленную сходом граждан кандидатуру на должность старосты сельского населенного пункта на очередной сессии.
7. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан отвечает требованиям, установленным пунктами 2, 3, 4 настоящей статьи, то Городокским сельским Советом депутатов  принимается решение о назначении представленной кандидатуры, в котором указываются:
1) ФИО назначенного старосты;

2) срок, на который назначается староста;

3) полномочия, возложенные на старосту, а также права.

8. В случае, если кандидатура, представленная сходом граждан не отвечает требованиям, установленным пунктом 2, 3, 4 настоящей статьи, то
Городокским сельским Советом депутатов  принимается решение, в котором указывается, по каким причинам предложенная сходом граждан кандидатура не может быть назначена на должность старосты сельского населенного пункта.».

        2. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский  сельсовет»».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Савина Леонида Георгиевича.
    Председатель сельского

    Совета депутатов                                                                     Л.Г.Савин

    Глава Городокского сельсовета                                             А.В.Тощев